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Gerek inanç ve öğretilerinin yapısı gerekse dünyanın 
hemen her tarafındaki yaygınlığıyla Hıristiyanlık 
günümüzde önemli evrensel dinlerden biridir. Öyle 
ki günümüz dünyasında Hıristiyanlığın bir şekilde 
var olmadığı veya “küresel evanjelizm” söylemiyle 
misyonerlik faaliyetlerinin dışında kalan hiçbir bölge 
bulunmamaktadır. İçinde yaşadığımız coğrafya açısından 
Hıristiyanlık ayrı bir önem taşımaktadır. Zira bu dinin 
en merkezî şahsiyetlerinden biri olan Pavlus, Tarsus’ta 
doğmuş; Antakya’da yetişmiş ve misyon faaliyetlerini 
bu topraklarda yürütmüştür. Yine Hıristiyanlığın ilk 
kiliseleri/cemaatleri bu coğrafyada teşekkül etmiş; 
ilk hıristiyan siyasal iktidar da bu topraklarda (Urfa) 
kurulmuştur. Ayrıca Rum Ortodoks Kilisesi, Ermenilik 
ve Süryânîlik gibi önemli hıristiyan kiliseleri bu 
topraklarda tarih boyu varlığını devam ettirmiştir.

Tarihsel gelişimi dikkate alındığında Hıristiyanlık, 
evrensel dinler içerisinde en fazla teolojik tartışmaların 
yaşandığı ve buna dayalı bölünmelerin ya da 
mezhepleşme hadiselerinin ortaya çıktığı bir geleneğe 
sahiptir. Öyle ki bugün sayısı binlerle ifade edilen 
Hıristiyanlık içi kilise/cemaat yapılanması mevcuttur. 

Önsöz
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Farklı din yorumlarından kaynaklanan bu cemaatler 
teoloji, dinsel referans, kilise yapılanması vb. konularda 
birbirinden farklı, hatta zaman zaman birbirine karşıt 
görünen yaklaşımlarıyla dikkat çekmektedir. Farklılıklar, 
hıristiyan tarihinde oldukça erken sayılabilecek bir 
dönemden itibaren din dışı ilân etme ya da aforoz 
mekanizmasını ortaya çıkarmış ve geçmişten günümüze 
yüzlerce akım ana gövde kiliselerce sapkın addedilmiştir. 
Bu durum, temel öğretileri ve referansları açısından 
Hıristiyanlığın “ne”liği konusundaki tartışmaların 
Hıristiyanlık tarihinde de oldukça önemli bir sorun 
olarak var olduğunu göstermektedir.

Elinizdeki çalışma hıristiyan tarihini, temel 
öğretilerini ve ibadet anlayışlarını ana gövde hıristiyan 
kiliselerinin algılamaları ve Hıristiyanlığın kutsal 
metinleri bağlamında ele alıp incelemektedir. Ayrıca 
Hıristiyanlık'taki mezhepleşme süreci ve geçmişten 
günümüze temel ayrılık konuları da irdelenmektedir. 
Gerek Anadolu gerekse dünya açısından oldukça önemli 
olan bu dinsel gelenek, polemik ve spekülasyondan uzak 
ve elden geldiğince nesnel bir şekilde incelenmeye ve 
tartışılmaya çalışılmıştır. Çalışmamızın temel amacı 
Hıristiyanlığın daha iyi anlaşılmasına ve tanınmasına 
katkı sağlamaktır.

Prof.Dr. Şinasi Gündüz


